
 
 

Bei Allergenen,  Unverträglichkeiten und Zusatzstoffen  sprecht uns bitte an 

Frühstück  
ab 10 Uhr, der frühe Vogel kann uns mal! 

Hausgemachtes Müsli ziemlich 
sportlich mit Naturjoghurt 
 
EiEiEi 
Gekochtes Ei  
Rührei aus 2 Eiern  
Spiegelei 
Pochiertes Ei mit Sauce 
Hollandaise 
Omelett aus 2 Eiern mit Gemüse 
Portion Weinbar Brot 
 
 
Jetzt aber Dejeuner… 
 
Brioche Natur / mit Butter  
und hausgemachter Konfitüre 
 
Brioche Meer  
mit Lachs, pochiertem Ei & Sauce 
Hollandaise 
 
Extras 
Portion Butter 
Portion Oliven Öl 
Konfitüre hausgemacht 
Portion Imkerhonig 
Portion Nutella 
 
 

6.50 
 
 
 
2.00  
4.50 
2.50 
5.00 
 
7.50 
3.00 
 
 
 
 
5.50 
 
 
14.00 
 
 
 
 
2.00 
3.00 
3.00 
3.00 
2.00 

 
 Knusprige Stullen  

 
Stulle vegetarisch 
Frischkäsecreme & Gemüse 
 
Stulle Ei 
mit Butter & Rührei 
 
Stulle Meer  
Frischkäsecreme, Lachs, 
pochiertes Ei & hausgemachter 
Sauce Hollandaise 
 
Stulle Ziege 
rote Beete, Ziegenkäse, 
karamellisierte Nüsse 
 
Stulle Burrata 
karamellisierte Ofentomaten mit 
Burrata 
 
Stulle Schwarzwald 
Frischkäsecreme, Schwarzwälder 
Schinken & Spiegelei 

 
 
9.50 
 
 
8.00 
 
 
14.00 
 
 
 
 
 
14.00 
 
 
 
14.00 
 
 
 
14.00 
 
 
 



 

Bei Allergenen,  Unverträglichkeiten und Zusatzstoffen  sprecht uns bitte an 

Weinbar Brettle  
 
Brettle Käse 
mit Oliven & Dip 
 
Brettle Heimat  
Schwarzwälder Schinken, Salami, 
Oliven & Dip 
 
Brettle für den großen Hunger 
Gemüse, Schwarzwälder 
Schinken, Salami, Oliven & Dip 
 
Feine Kartoffeln  
aus dem Ofen & Dip 
 
Spanische Ofen Garnelen  
mit Knobi & Brot 
 
Jahrgangssardinen la Perle mit 
Brot  
 
Dip Aioli  
Oliven Portion 
Portion französische Butter - 
Fleur de sel  
 
 
Weinbar Bowl 
 
Weinbar Veggie Schale  
Salat mit hausgemachtem 
Dressing, Gemüse 
 

 
  
16.00 
 
 
16.00 
 
 
 
28.00 
 
 
 
9.00 
 
 
13.00 
 
 
16.00 
 
 
4.00 
5.00 
3.00 
 
 
 
 
 
14.00 
 
 
 

 Süße Weinbar  
 
Belgische Waffel natur 
  
Spanischer Mandelkuchen  
 
 
 

Achte auf unsere 
Tagesempfehlungen ! 

 
 
Wähle aus unserer Frischetheke! 

Feinen Käse, Edle Salami, 
Schinken, Salate & Gemüse 

  
 
 

 
 
4.00 
 
4.00 
 
 



 

Bei Allergenen,  Unverträglichkeiten und Zusatzstoffen  sprecht uns bitte an 

Getränkekarte     

Warm ums Herz 
 
Kaffee Americano 
Cappuccino 
Milchkaffee 
Latte Macchiato 
Espresso 
Espresso Doppio 
Espresso Macchiato 
Matcha Latte 
Hafermilch  
Schokolade  
Kindercappuccino 
 
Entspannung mit Tee  
 
Indian Darjeeling  
Ajurveda  
Chai 
Nana Minze 
Green Jasmin  
Cinnamon  
 
Honig extra dazu 
Ingwer extra dazu 
 
 

 
 
3.50 
4.00 
4.50 
4.50 
2.50 
4.00 
3.00 
5.50 
0.50 
4.50 
1.50 
 
 
 
4.50 
4.50 
4.50 
4.50 
4.50 
4.50 
 
1.50 
1.50 
 
 
 
 

 Behalte den kühlen Kopf  
 
Hausgemachte Limonade  
 
Tagessaft frisch gepresst 
 
Apfelsaftschorle 0,33l 
 
Wasser  
still oder mit Sprudel 1l 
Glas Wasser still 
Glas Wasser classic 
 
Afri Cola 0,33l 
Afri Cola Zero 0.33l 
Bluna 0.33l 
 
 

 
 
6.00 
 
5.00 
 
4.00 
 
 
4.50 
2.00 
2.00 
 
4.00 
4.00 
4.00 
 
 
 
 



 

Bei Allergenen,  Unverträglichkeiten und Zusatzstoffen  sprecht uns bitte an 

Zünftiges Bier  
 
Pils 0,33l 
mit oder ohne Stoff 
 
Weizen 0,5l  
mit oder ohne Stoff  
 
Spritz, tolle Stimmung 
 
Alkoholfrei Fine  
 
Aperol Spritz 
 
Pampelle korsische Ruby red 
Grapefruit 
 
All night long 
 
Blackforest Wild Gin Tonic 
 
 
 

 

 
 
4.00 
 
 
5.00 
 
 
 
 
6.50 
 
8.50 
 
8.50 
 
 
 
 
9.00 
 
 
 
 
 

 Nach dem Essen oder einfach so 
 
Grappa Pinot Nero Riserva  2cl 
 
Grappa Gewürztraminer Riserva 
2cl 
  
Chartreuse 2cl 
 
Blackforest Wild Wermut 4cl  
auf Eis 
 
Wild Haselnuss Gold 2cl 
 
Wild Willi Gold 2cl 
 
Wild altes Pflümli Gold 2cl 

 
 
6.00 
 
6.00 
 
 
6.00 
 
5.00 
 
 
4.00 
 
4.00 
 
4.00 



 

Bei Allergenen,  Unverträglichkeiten und Zusatzstoffen  sprecht uns bitte an 

Offene Weine - 0,1l 
 
Weiss 
 
Lahrer Auxerrois   
Wöhrle 2024 
 
Chardonnay Haselstaude  
Lothar Schwörer 2023 
 
Riesling  
Knewitz 2024 
 
Pinot Grigio 
Alois Lageder 2024 
 
Kalk und Löss Sauvignon Blanc  
Isteiner Klotz 2024 
 
Souvignier Gris  
Bercher Schmidt 2023 
 
Rosè 
 
Jeden Tag Rosé  
Franz Keller 2024 
 
Lulu Le Francais Rosé  
Producteurs Réunis de Cébazan 
2024 
 
Sprudel 
 
Pinot Rosé brut  
Franz Keller 2020 
 
Cremant blanc  
Rieffel 2022 
 
 

 
 
 
 
4.50 
 
 
4.00 
 
 
5.00 
 
 
5.00 
 
 
5.50 
 
 
4.50 
 
 
 
 
4.00 
 
 
3.50 
 
 
 
 
 
6.50 
 
 
6.00 
 
 
 
 

 Rot 
 
Spätburgunder 
Wöhrle 2023 
 
Dolcetto d'Alba Classico DOC  
Alfredo Prunotto 2022 
 
 
 

Wir bieten alle Weine auf der Karte 
auch in 0,2 an 

Sprechen Sie gerne unser Personal an 

 
 
4.50 
 
 
5.50 
 
 



Bei Allergenen,  Unverträglichkeiten und Zusatzstoffen  sprecht uns bitte an

Alkoholfreie Weine genießen 

Luovo pink Quitte 
Holunder fruchtig 
Glas 0.1   
Flasche 0.75  

Luovo green extra dry  
Quitte/ Apfel/ Grüner Tee 
Glas 0.1  
Flasche 0.75l 

Zotz Blanc de Blanc Sekt 
Glas 0.1   
Flasche 0.75l  

Zotz Grauer Burgunder 
Glas 0.1   
Flasche 0.75I  

Zotz Sauvignon blanc 
Glas 0.1   
Flasche 0.75l  

Zotz Blanc    
Glas 0.1   
Flasche 0.75I 

Zotz Rose   
Glas 0.1    
Flasche 0.75I 

Zotz Rouge    
Glas 0.1   
Flasche 0.75I 

4.50 
24.50 

5.50 
31.50 

5.00 
25.50 

5.00 
25.50 

5.00 
25.50 

5.00 
25.50 

5.00 
25.50 

5.00 
25.50 




