

WEINBAR LEDERHAUS

Frühstück

ab 10 Uhr, der frühe Vogel kann uns mal!

Hausgemachtes Müsli ziemlich sportlich mit Naturjoghurt 6.50

EiEiEi

Gekochtes Ei 2.00
Rührei aus 2 Eiern 4.50
Spiegelei 2.50
Pochiertes Ei mit Sauce 5.00
Hollandaise
Omelett aus 2 Eiern mit Gemüse 7.50
Portion Weinbar Brot 3.00

Jetzt aber Dejeuner...

Brioche Natur / mit Butter und hausgemachter Konfitüre 5.50

Brioche Meer mit Lachs, pochiertem Ei & Sauce Hollandaise 14.00

Extras

Portion Butter 2.00
Portion Oliven Öl 3.00
Konfitüre hausgemacht 3.00
Portion Imkerhonig 3.00
Portion Nutella 2.00

Knusprige Stullen

Stulle vegetarisch 9.50
Frischkäsecreme & Gemüse
Stulle Ei 8.00
mit Butter & Rührei
Stulle Meer 14.00
Frischkäsecreme, Lachs, pochiertes Ei & hausgemachter Sauce Hollandaise

Stulle Ziege

rote Beete, Ziegenkäse, karamellisierte Nüsse 14.00

Stulle Burrata

karamellisierte Ofentomaten mit Burrata 14.00

Stulle Schwarzwald

Frischkäsecreme, Schwarzwälder Schinken & Spiegelei 14.00

WEINBAR LEDERHAUS

Weinbar Brettle

Brette Käse mit Oliven & Dip	16.00
Brette Heimat Schwarzwälder Schinken, Salami, Oliven & Dip	16.00
Brette für den großen Hunger Gemüse, Schwarzwälder Schinken, Salami, Oliven & Dip	28.00
Feine Kartoffeln aus dem Ofen & Dip	9.00
Spanische Ofen Garnelen mit Knobi & Brot	13.00
Jahrgangssardinen la Perle mit Brot	16.00
Dip Aioli	4.00
Oliven Portion	5.00
Portion französische Butter - Fleur de sel	3.00

Süße Weinbar

Belgische Waffel natur	4.00
Spanischer Mandelkuchen	4.00

Achte auf unsere
Tagesempfehlungen !

Wähle aus unserer Frischetheke!
Feinen Käse, Edle Salami,
Schinken, Salate & Gemüse

Weinbar Bowl

Weinbar Veggie Schale Salat mit hausgemachtem Dressing, Gemüse	14.00
--	-------

WEINBAR LEDERHAUS

Getränkekarte

Warm ums Herz

Kaffee Americano	3.50
Cappuccino	4.00
Milchkaffee	4.50
Latte Macchiato	4.50
Espresso	2.50
Espresso Doppio	4.00
Espresso Macchiato	3.00
Matcha Latte	5.50
Hafermilch	0.50
Schokolade	4.50
Kindercappuccino	1.50
Entspannung mit Tee	
Indian Darjeeling	4.50
Ajurveda	4.50
Chai	4.50
Nana Minze	4.50
Green Jasmin	4.50
Cinnamon	4.50
Honig extra dazu	1.50
Ingwer extra dazu	1.50

Behalte den kühlen Kopf

Hausgemachte Limonade	6.00
Tagessaft frisch gepresst	5.00
Apfelsaftschorle 0,33l	4.00
Wasser	
still oder mit Sprudel 1l	4.50
Glas Wasser still	2.00
Glas Wasser classic	2.00
Afri Cola 0,33l	4.00
Afri Cola Zero 0.33l	4.00
Bluna 0.33l	4.00

WEINBAR LEDERHAUS

Zünftiges Bier

Pils 0,33l
mit oder ohne Stoff

4.00

Weizen 0,5l
mit oder ohne Stoff

5.00

Nach dem Essen oder einfach so

Grappa Pinot Nero Riserva 2cl 6.00

Grappa Gewürztraminer Riserva 2cl 6.00

Spritz, tolle Stimmung

Alkoholfrei Fine

6.50

Chartreuse 2cl 6.00

Aperol Spritz

8.50

Blackforest Wild Wermut 4cl 5.00

auf Eis

Pampelle korsische Ruby red
Grapefruit

8.50

Wild Haselnuss Gold 2cl 4.00

Wild Willi Gold 2cl 4.00

Wild altes Pflümli Gold 2cl 4.00

All night long

Blackforest Wild Gin Tonic

9.00

WEINBAR LEDERHAUS

Offene Weine - 0,1l

Weiss

Lahrer Auxerrois
Wöhrle 2024

4.50

Chardonnay Haselstaude
Lothar Schwörer 2023

4.00

Riesling
Knewitz 2024

5.00

Pinot Grigio
Alois Lageder 2024

5.00

Kalk und Löss Sauvignon Blanc
Isteiner Klotz 2024

5.50

Souvignier Gris
Bercher Schmidt 2023

4.50

Rosè

Jeden Tag Rosé
Franz Keller 2024

4.00

Lulu Le Francais Rosé
Producteurs Réunis de Cébazan
2024

3.50

Sprudel

Pinot Rosé brut
Franz Keller 2020

6.50

Cremant blanc
Rieffel 2022

6.00

Rot

Spätburgunder
Wöhrle 2023

4.50

Dolcetto d'Alba Classico DOC
Alfredo Prunotto 2022

5.50

**Wir bieten alle Weine auf der Karte
auch in 0,2 an**
Sprechen Sie gerne unser Personal an

WEINBAR LEDERHAUS

Alkoholfreie **Weine** genießen

Luovo pink Quitte	
Holunder fruchtig	
Glas 0.1	4.50
Flasche 0.75	24.50
Luovo green extra dry	
Quitte/ Apfel/ Grüner Tee	
Glas 0.1	5.50
Flasche 0.75l	31.50
Zotz Blanc de Blanc Sekt	
Glas 0.1	5.00
Flasche 0.75l	25.50
Zotz Grauer Burgunder	
Glas 0.1	5.00
Flasche 0.75l	25.50
Zotz Sauvignon blanc	
Glas 0.1	5.00
Flasche 0.75l	25.50
Zotz Blanc	
Glas 0.1	5.00
Flasche 0.75l	25.50
Zotz Rose	
Glas 0.1	5.00
Flasche 0.75l	25.50
Zotz Rouge	
Glas 0.1	5.00
Flasche 0.75l	25.50

